3 Ceterum t̄ bona fides secundum iuris ciuiliis responsa tempore traditionis regulariter necessaria est. l. si aliena res. in princ. ff. de vſucap. l. si ipso empto. §. vltim. l. sequitur. §. de illo eo. titul. l. 2. ff. pro emplo. l. existimans. ff. pro solut. Quibus locis communis omnium consensu excipiunt à regula contractus emptionis, in quo vt ab eo procedat præscriptio, bona fides exigitur tempore contractus & tempore traditionis. Eamdem resolutionem tradidere gloss. & Doct. in l. Celsus. ff. de vſucaptionib. Bart. & Doct. in d. l. 2. ff. pro emplo. Regia l. 2. titul. 29. part. 3. Balb. de præscript. 2. part. 3. part. princ. quæst. 7. Dynus in hac reg. num. 36. cuius ideo mentionem fecimus, quod existinemus non satue explicuisse, quid in hoc articulo.

cule iure Pontificio dicendum sit. ita enim scribit: Sed de iure canonico non requiriunt bona fides tempore contractus in hū, qua de iure communi possunt possideri, cū sine titulo præscribantur, vt dictum est: sed tempore traditionis, & continua posse possessionis usque in finem completa præscriptionis: vt patet per verba regula. Hactenus Dynus, sentiens præmissam iuris ciuili distincionem, quam & ipse probauit, minime procedere iure canonico in his, quæ iure communis possideri possunt: quasi titulus necessarius non sit ad præscriptionem, & præterea ius ciuile requirat bonam fidem tempore contractus in his tantum casibus, quibus titulus ad præscriptionem exigitur. Hæc vero à Dyno subintellesta ego non ita certa fore censeo, sicuti Dynus sensit. Nam vt alibi ostendimus, inter ius canonicum, & ciuile, quoad præscriptionis titulum, nulla potest vera ratio differentia constitui: nec item vllum adest inter hæc iura discrimen, quo fita iure Pontificio, vt ciuili, titulum ad præscriptionem requiri. Deinde ius ciuile non semper requirit bonam fidem tempore contractus, etiamsi titulum exigit. Et enim in aliis titulis, præter emptiorum ac venditionem satis esse statuit, quod tempore traditionis bona fides adsit: tametsi ius idem ciuile voluerit, in titulo emptionis bonam fidem adesse tempore contractus, tunc quidem, cū ad præscriptionem titulus necessarius sit. Quamobrem quidquid scripsit Dyn. existimo distinctionem prænotatam in hoc vers. ceterum. adhuc iure Pontificio admittendam esse: & ea ex causa distinguendum esse titulum emptionis à reliquis titulis, secundum ea, quæ à iuris consultis responsa sunt. Subdit & ipse Dynus: In hū vero, que non possunt de iure communi possideri, in quibus præscribendis requiruntur titulus, dicendum fore, quod bona fides requiratur tempore contractus, & tempore traditionis & continua posse possessionis in titulo emptionis: in ceteris vero requiratur tempore contractus, & tempore traditionis, & continua posse possessionis: nisi post tempus contractus mala fide celebrati error facti probabilitus interueniat, qui male fidei precedentis suspicionem remoueat. Hactenus Dynus. Cuius commentaria hac in parte maximo imprestitorum vitio laſa fuille censeo: iure siquidem ciuili & canonico quoties titulus ad præscribendum est necessarius, in emptionis titulo est item necessaria bona fides tempore contraetus, & traditionis, quemadmodum iure Cæsareo, quod in hoc casu iure Pontificio admittendum esse expeditum extat: & à Canonibus additur tempus præscriptionis totius, donec ea persesta sit. Quo igitur pacto fieri potest, quod vbi titulus est ad præscriptionem necessarius iure ciuili & canonico, non sit item necessaria bona fides tempore contractus venditionis? Et præterea si iure ciuili in ceteris contractibus non requiratur bona fides tempore contractus, sed sufficiat quod ea detur tempore traditionis, ac iure canonico tantum adiicitur tempus continua præscriptionis; cut obsecro Dynus in his titulis requirit bonam fidem tempore contractus, & traditionis, & continua præscriptionis?